
 

 1

Č E S K Á   R E P U B L I K A  

M I N I S T E R S T V O  V N I T R A  

 Praha 7, Nad Štolou 936/3, I Č: 00007064 
zastoupená 

Mgr. Martinem Linhartem 
ředitelem odboru bezpe čnostní politiky 

kontaktní adresa: MV, nám ěstí Hrdin ů 1634/3, 140 21 Praha 4 
 
Č. j. MV-96167-40/VZ-2011 

Praha 6. dubna 2012 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ  

zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

  

Na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) a písm. e) zákona č. 137/2006 Sb.,   
o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) ve znění pozdějších předpisů,  
 
 

z r u š u j i,  
 

 
zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Provozování protikorupční linky 199 
v letech 2012 – 2014“ evidovanou pod č.j. MV-96167/VZ-2011. Zakázka byla zadána 
v otevřeném řízení  dle ust. § 21 odst. 1 písm. a) zákona.  
            
Odůvodn ění:  
 
Na návrh ministra financí, odůvodněný očekáváním nepříznivého vývoje státního 
rozpočtu, způsobeného zejména výrazným snížením očekávaného inkasa daňových 
příjmů a příjmů z pojistného na sociální zabezpečení, přijala vláda dne  
21. března 2012 usnesení č. 178, na základě kterého je nutné provést nová další 
úsporná opatření také v rozpočtu zadavatele. 
 
Přestože se potřeba hledat úspory promítá i do řady dalších oblastí působnosti 
ministerstva vnitra, přednost z hlediska dostatečného zajištění finančních prostředků 
musí dostat ty oblasti, které představují základní odpovědnost resortu vnitra, 
zejména zajištění vnitřního pořádku a bezpečnosti. Provoz linky 199 byl z tohoto 

*MVCRX00YZSAO*
MVCRX00YZSAO 
prvotní identifikátor 



 

 2

pohledu nadstandardní a zákonem nevyžadovanou službou občanům. Při 
požadovaném přizpůsobení rozpočtových výdajů ekonomickému vývoji se logicky 
nemůže odpovědné hospodaření s veřejnými rozpočty soustředit jen na položky 
objemem nejvýznamnější, a ostatní položky ponechat bez povšimnutí 
s odůvodněním, že nejsou rozhodující. Takový přístup by totiž zpravidla  
protismyslně vedl k prioritnímu omezování těch nejdůležitějších činností. Naopak je 
v podmínkách systematického zavádění úspor nutno vždy zvážit relativní  význam 
veřejného zájmu na konkrétním rozpočtovém výdaji. 
 
Ministr vnitra proto rozhodl, po projednání se členy Vládního výboru pro koordinaci 
boje s korupcí dne 28. března 2012, o ukončení provizorního provozu protikorupční 
linky 199 ke dni 30. dubna 2012 a s ohledem na budoucí výdaje také o tom, že 
standardní provoz protikorupční linky 199 nebude obnoven. Z tohoto důvodu je nutno 
zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Provozování protikorupční 
linky 199 v letech 2012 – 2014.“ 
 
Tím byly naplněny podmínky pro postup podle  § 84 odst. 2  písm. d) a písm. e) 
zákona a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 
 
 
 

 za zadavatele                                                                                             
 Mgr. Martin Linhart 
 ředitel odboru bezpečnostní politiky                            
 podepsáno elektronicky 
 
 


